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Kiedy to się liczy 
 
 
 

Od ponad 100 lat KAEFER jest symbolem jakości i zaufania wobec klientów, dostawców i pracowników. 

Bliska współpraca z naszymi dostawcami jest dla nas istotna, ponieważ warunkuje wysoką jakość 

naszych usług. 

Firma KAEFER szanuje prawa człowieka, dba o odpowiedzialny pod względem ekologicznym i 

społecznym ład korporacyjny oraz dąży do opierania relacji z dostawcami na zaufaniu, lojalności, 

konsekwentnym działaniu, profesjonalizmie, etyce, innowacyjności i zrównoważonym rozwoju. 

Wymagamy takiego postępowania nie tylko od siebie, lecz także od naszych dostawców i ich 

kontrahentów w łańcuchu dostaw. Postrzegamy siebie jako część łańcucha wartości i zobowiązujemy 

naszych bezpośrednich dostawców do dbałości o przestrzeganie opisanych poniżej zasad i wymogów 

również przez ich dostawców. Wspólnie z naszymi dostawcami dążymy do osiągnięcia zdrowego, 

zrównoważonego wzrostu. Firma KAEFER zastrzega sobie prawo do weryfikacji i wyboru dostawców 

oraz żądania podjęcia działań naprawczych na podstawie tych kryteriów w ramach systemu 

zarządzania ryzykiem w KAEFER. 

Firma KAEFER zobowiązuje się do przestrzegania praw człowieka uznanych na arenie 

międzynarodowej w swoim Oświadczeniu o Zasadach dotyczących Praw Człowieka i Środowiska. 

SCoC opiera się na międzynarodowych ramach, takich jak Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 

ONZ (UDHR), Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych ONZ (ICCPR), Międzynarodowy 

Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych ONZ (ICESCR), Wytyczne ONZ dotyczące 

Biznesu i Praw Człowieka oraz Deklaracja Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO) dotycząca 

Podstawowych Zasad i Praw w Pracy.  

Z pozdrowieniami  

 

 

 

  

Dr. Roland Gärber 

CEO 

Sandro Barrach 

COO 

Karsten Wirth 

CFO 
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1. WPROWADZENIE 

SCoC ma zastosowanie do wszystkich dostawców, którzy dostarczają towary i/lub usługi do KAEFER. 

Do celów niniejszego dokumentu podwykonawcy, zewnętrzni dostawcy usług i agencje pracy 

tymczasowej są również określani jako dostawcy. 

Nawiązując relację biznesową z KAEFER, Dostawca zgadza się przestrzegać zasad i wymogów 

określonych w niniejszym dokumencie. Dostawca potwierdza, że skutecznie przekazuje treść 

niniejszego SCoC swoim pracownikom, agentom, podwykonawcom i dostawcom oraz skutecznie 

zobowiązuje ich do przestrzegania wymogów niniejszego dokumentu. Dostawca zapewnia również, że 

wszelkie niezbędne środki ostrożności w celu zapewnienia zgodności z niniejszym SCoC zostały 

należycie podjęte. 

SCoC zawiera „wymagania”, których spełnienia oczekuje się od dostawcy oraz „zalecenia”, które 

dostawca powinien spełnić lub wdrożyć. Ponadto, specyficzne dla dostawcy wymagania dotyczące 

obszarów określonych w niniejszym SCoC mogą zostać zdefiniowane w umowach z dostawcą. 

2. INTEGRALNOŚĆ  

Zgodność z przepisami prawa, zasadami i regulacjami 

KAEFER oczekuje od Dostawcy przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa, zasad i 

regulacji. Dostawca jest zobowiązany do nietolerowania, nieautoryzowania i/lub nieprowadzenia 

jakiejkolwiek formy nielegalnej działalności. 

 

Przeciwdziałanie korupcji  

KAEFER nie toleruje żadnych form korupcji. W związku z tym Dostawca musi powstrzymać się od 

wszelkich form korupcji, nienależnych korzyści, przekupstwa i korupcji oraz wdrożyć odpowiednie 

procedury zapobiegania, monitorowania i egzekwowania, aby to zapewnić. 

 

Konflikt interesów  

KAEFER oczekuje, że Dostawca będzie podejmował decyzje biznesowe, które mogą mieć negatywny 

wpływ na KAEFER, wyłącznie w oparciu o obiektywne względy biznesowe i bez względu na prywatne 

interesy. Dostawca jest zobowiązany do unikania wszelkich form konfliktu interesów. Dostawca musi 

niezwłocznie poinformować KAEFER o każdej sytuacji, która stanowi lub może stanowić konflikt 

interesów i podjąć odpowiednie kroki w celu jego rozwiązania. 
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Konkurencja i nieuczciwe praktyki biznesowe 

KAEFER nie toleruje i w związku z tym nie angażuje się w żadne praktyki biznesowe, transakcje ani 

działania, które naruszają przepisy dotyczące konkurencji. W związku z tym Dostawca jest 

zobowiązany do przestrzegania zasad uczciwej konkurencji oraz obowiązujących przepisów 

antymonopolowych i dotyczących konkurencji. 

 

Ochrona informacji poufnych i praw własności intelektualnej 

W zakresie, w jakim Dostawca otrzymuje od KAEFER informacje poufne, mogą one być 

wykorzystywane wyłącznie w odpowiedni sposób i wyłącznie w ramach zobowiązań umownych z 

KAEFER. Dostawca będzie odpowiednio chronić informacje poufne. Dostawca zapewni również 

odpowiednie zabezpieczenie danych wymagających ochrony oraz praw własności intelektualnej 

KAEFER lub stron trzecich (własnych pracowników, partnerów biznesowych itp.). 

 

Kontrola eksportu i cła  

Dostawca musi przestrzegać wszystkich obowiązujących przepisów celnych i przepisów dotyczących 

handlu zagranicznego w zakresie importu i eksportu towarów, technologii, oprogramowania, usług i 

transakcji finansowych. Należy przestrzegać obowiązujących sankcji i embarg.  

Dostawca poinformuje KAEFER o ewentualnym wymogu uzyskania zezwolenia w przypadku dostawy 

towarów podlegających kontroli eksportu.  

 

Pranie pieniędzy i finansowanie terroryzmu  

Dostawca musi - mając na uwadze ryzyko prania pieniędzy i finansowania terroryzmu - podjąć 

odpowiednie środki w celu zapobiegania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

3. PRACA I PRAWA CZŁOWIEKA 

Zakaz pracy dzieci   

KAEFER zdecydowanie odrzuca pracę dzieci. Dostawca jest zobowiązany do przestrzegania co 

najmniej konwencji MOP dotyczących minimalnego wieku dopuszczenia do zatrudnienia. Dostawca 

ustanowi odpowiedni mechanizm weryfikacji wieku pracowników. Młodym pracownikom (poniżej 18 

roku życia) nie wolno wykonywać pracy, która jest niebezpieczna pod względem psychicznym, 

fizycznym, społecznym lub moralnym, a także zniechęca się ich do pracy na nocnych zmianach, biorąc 
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pod uwagę potrzeby edukacyjne. 

Zakaz pracy przymusowej i niewolnictwa / swobodny wybór miejsca pracy  

Dostawca potwierdza, że nie praktykuje ani nie toleruje pracy przymusowej, niewolnictwa ani pracy 

tego rodzaju w swojej firmie. Każda praca musi być dobrowolna, a pracownicy muszą mieć możliwość 

zakończenia pracy lub stosunku pracy w dowolnym momencie z zachowaniem rozsądnego okresu 

wypowiedzenia. Swoboda przemieszczania się nie może być ograniczana, np. poprzez bezprawne 

zatrzymywanie dokumentów lub nieuzasadnione ograniczanie swobody przemieszczania się. 

Dostawca nie może żądać żadnych niedozwolonych opłat ani potrąceń z tytułu rekrutacji i 

zatrudnienia. 

 

Umowa o pracę 

Wszyscy pracownicy, w tym pracownicy migrujący, muszą otrzymać pisemną umowę o pracę zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa i w języku dla nich zrozumiałym. Musi ona jasno określać ich 

prawa i obowiązki w odniesieniu do wszystkich warunków zatrudnienia przed rozpoczęciem pracy. 

Wszelkie zmiany umowy o pracę i warunków pracy muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami 

prawa i przejrzyste dla pracownika. 

 

Różnorodność, niedyskryminacja i sprawiedliwe traktowanie 

Dyskryminacja w jakiejkolwiek formie jest niedozwolona. Dostawca musi promować równe szanse i 

równe traktowanie swoich pracowników, bez względu na ich pochodzenie, płeć, narodowość, 

orientację seksualną, wiek, stan cywilny, ciążę, niepełnosprawność, przynależność polityczną lub 

religijną, członkostwo w związkach zawodowych lub z jakiegokolwiek innego powodu zabronionego 

przez prawo. 

Należy szanować godność osobistą, prawa osobiste i prywatność każdego pracownika. 

Dostawca musi podjąć odpowiednie środki w celu zapobiegania molestowaniu seksualnemu, 

wykorzystywaniu seksualnemu, karom cielesnym i/lub torturom, przymusowi psychicznemu lub 

fizycznemu oraz przemocy werbalnej, a także groźbom takich czynów. Podobnie, nie powinno być 

możliwe rozwiązywanie umów o pracę bez podania przyczyny. 

 

Czas pracy, wynagrodzenie i inne świadczenia  

Dostawca musi przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących czasu pracy. Wynagrodzenie, w 

tym płace i inne świadczenia, musi być wypłacane pracownikom regularnie, terminowo i w pełnej 

wysokości zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
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Wynagrodzenie i inne świadczenia powinny zapewniać pracownikom i ich rodzinom odpowiedni 

standard życia. Należy zagwarantować równe wynagrodzenie za pracę o równej wartości. 

KAEFER zaleca, aby Dostawca zapewnił swoim pracownikom ubezpieczenie zdrowotne i świadczenia 

socjalne oraz odpowiednie szkolenia i możliwości rozwoju dla swoich pracowników.  

 

Wolność zrzeszania się i negocjacji zbiorowych  

Dostawca powinien szanować i przestrzegać wolności zrzeszania się i prawa do negocjacji zbiorowych 

oraz otwarcie i konstruktywnie komunikować się z pracownikami i ich przedstawicielami. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami dostawca musi szanować prawo pracowników do organizowania się, 

tworzenia związków zawodowych i przystępowania do nich, wyznaczania przedstawicieli 

pracowników, tworzenia rady zakładowej, strajkowania i prowadzenia negocjacji zbiorowych. 

Oczekujemy, że pracownicy, którzy angażują się jako przedstawiciele pracowników, nie znajdą się w 

niekorzystnej sytuacji. 

Jeżeli wolność zrzeszania się i prawo do rokowań zbiorowych są ograniczone przez przepisy krajowe, 

KAEFER zachęca dostawcę do promowania innych form reprezentacji i uczestnictwa pracowników. 

 

Wykorzystanie pracowników ochrony 

W przypadku, gdy Dostawca zatrudni lub oddeleguje pracowników ochrony, musi on podjąć środki, 

przynajmniej dostarczyć instrukcje i przeprowadzić kontrole, w celu zapewnienia, że naruszenia praw 

człowieka nie będą miały miejsca.  

 

Bezprawne eksmisje i wywłaszczenia / społeczności lokalne 

Dostawcy zabrania się bezprawnego zajmowania, oczyszczania lub wywłaszczania gruntów, lasów i 

wód. KAEFER oczekuje od Dostawcy poszanowania lokalnych kultur i społeczności. Dostawca musi 

dążyć do ograniczenia negatywnego wpływu na te kultury i społeczności. 

 

4. ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO 

Zdrowie i bezpieczeństwo w miejscu pracy 

Dostawca jest odpowiedzialny za zapewnienie swoim pracownikom bezpiecznego i zdrowego 

środowiska pracy. Obejmuje to na przykład zarządzanie zagrożeniami chemicznymi, biologicznymi i 

fizycznymi, nadmiernie wymagającymi fizycznie czynnościami w miejscu pracy oraz zagrożeniami 
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wynikającymi z korzystania z infrastruktury dostępnej w miejscu pracy. Zdrowe środowisko pracy 

obejmuje co najmniej dostęp do wody pitnej, odpowiednie oświetlenie, dobrą wentylację i czyste 

urządzenia sanitarne.  

Dostawca jest zobowiązany do zapewnienia odpowiednich środków kontroli, procedur bezpiecznej 

pracy, konserwacji zapobiegawczej i niezbędnych technicznych środków ochronnych w celu 

zminimalizowania zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa w miejscu pracy. Ponadto pracownicy 

powinni otrzymywać regularne instrukcje i szkolenia w zakresie obowiązujących norm i środków 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Potencjalne sytuacje awaryjne w miejscu pracy muszą zostać 

zidentyfikowane i ocenione. Należy wdrożyć plany awaryjne i procedury raportowania, aby zapewnić 

optymalne zarządzanie nimi i zminimalizować ich negatywny wpływ. 

 

Materiały niebezpieczne 

Dostawca dostarczy KAEFER i innym stronom karty charakterystyki zawierające wszystkie niezbędne 

informacje dotyczące bezpieczeństwa wszystkich stosowanych substancji niebezpiecznych. 

5. ŚRODOWISKO 

Wykorzystanie zasobów i ochrona środowiska  

KAEFER oczekuje, że Dostawca będzie w miarę możliwości unikał lub stale ograniczał negatywny 

wpływ na środowisko wynikający ze zużycia zasobów, emisji hałasu, emisji zanieczyszczeń powietrza, 

zużycia wody, zanieczyszczenia gleby i wody oraz odpadów.  

KAEFER zachęca Dostawcę do dostosowania swoich praktyk do zasad gospodarki o obiegu 

zamkniętym (np. redukcja i zastępowanie materiałów, naprawa i konserwacja, ponowne wykorzystanie 

i recykling). 

 

Ochrona klimatu  

KAEFER oczekuje, że Dostawca podejmie odpowiednie środki w celu zmniejszenia emisji gazów 

cieplarnianych (GHG), na przykład poprzez zastosowanie technologii niskoemisyjnych lub energii 

odnawialnej.  

KAEFER zachęca Dostawcę do obliczania emisji gazów cieplarnianych zgodnie z Protokołem GHG i 

zgłaszania danych dotyczących emisji gazów cieplarnianych do KAEFER. 
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Odpady, ścieki i zanieczyszczenia 

Dostawca musi przestrzegać wszystkich obowiązujących norm środowiskowych i przepisów prawa 

podczas postępowania ze ściekami, odpadami i zanieczyszczeniami. Dostawca musi podjąć 

odpowiednie środki, aby zapobiec (przypadkowemu) rozlaniu lub uwolnieniu takich substancji. 

Dostawca musi przestrzegać wszelkich zakazów dotyczących importu i eksportu (niebezpiecznych) 

odpadów. 

 

Substancje zabronione i niebezpieczne  

Dostawca zobowiązuje się nie produkować, nie używać, nie obsługiwać ani nie rozprowadzać żadnych 

zabronionych substancji. Z substancjami niebezpiecznymi, w tym trwałymi zanieczyszczeniami 

organicznymi i rtęcią, należy zawsze postępować zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

KAEFER zachęca dostawców do zastępowania substancji niebezpiecznych substancjami mniej 

szkodliwymi. 

6. SYSTEMY ZARZĄDZANIA  

Zarządzanie ryzykiem 

KAEFER oczekuje, że Dostawca będzie regularnie identyfikował, oceniał i zarządzał ryzykiem we 

wszystkich obszarach objętych niniejszym SCoC. Dostawca podejmie odpowiednie środki w celu 

uniknięcia, ograniczenia lub złagodzenia ryzyka. 

 

Dokumentacja 

Dostawca musi zapewnić kompletną i przejrzystą dokumentację dotyczącą wdrożenia wymogów 

niniejszego SCoC. 

 

Odpowiedzialne zaopatrzenie  

Dostawca musi odpowiedzialnie pozyskiwać minerały i inne materiały wysokiego ryzyka. Musi 

identyfikować, oceniać i zarządzać ryzykiem związanym ze zrównoważonym rozwojem w swoim 

łańcuchu dostaw w odpowiedni sposób. 

W stosownych przypadkach KAEFER zaleca, aby Dostawca ustanowił system należytej staranności 

zgodnie z Wytycznymi OECD dotyczącymi należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych 

łańcuchów dostaw minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka. 
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Ciągłe doskonalenie  

KAEFER oczekuje, że Dostawca będzie stale poprawiał swoje wyniki w zakresie zrównoważonego 

rozwoju za pomocą odpowiednich środków. 

7. ZGŁASZANIE WĄTPLIWOŚCI  

KAEFER promuje przejrzystość i zgodne z prawem zachowanie w oparciu o otwartą kulturę 

korporacyjną. Zachęcamy zatem pracowników i partnerów biznesowych, a także osoby trzecie, do 

zgłaszania faktycznych lub podejrzewanych nieprawidłowości. W tym celu KAEFER stworzył różne 

kanały raportowania, w szczególności infolinię KAEFER Compliance Helpline dostępną pod poniższym 

linkiem: https://www.bkms-system.com/kaefer  

Z infolinii KAEFER ds. zgodności można również korzystać w przypadku zgłoszeń dotyczących praw 

człowieka i kwestii środowiskowych. Dotyczy to zarówno informacji związanych z działalnością 

KAEFER, jak i działalnością bezpośredniego lub pośredniego dostawcy. 

KAEFER oczekuje, że dostawcy zapewnią swoim pracownikom i partnerom biznesowym odpowiednie 

i właściwe kanały raportowania lub mechanizmy składania skarg. Osoby zgłaszające nieprawidłowości 

muszą być chronione zgodnie z obowiązującymi wymogami prawnymi, a zgłoszenia muszą być 

odpowiednio monitorowane. 

KAEFER zdaje sobie sprawę, że nasze praktyki mogą nasilać i potęgować negatywny wpływ społeczny 

lub środowiskowy, np. w przypadku zmian/wymagań wprowadzanych w ostatniej chwili. KAEFER dąży 

do zminimalizowania tego wpływu poprzez odpowiedzialne praktyki zakupowe. Dostawca jest 

proszony o poinformowanie KAEFER, jeśli nasze praktyki zakupowe mogą mieć negatywny wpływ na 

prawa człowieka i kwestie środowiskowe w konkretnej sytuacji. 

8. MONITOROWANIE I EGZEKWOWANIE 

KAEFER jest upoważniony do regularnego i odpowiedniego przeglądu środków podejmowanych przez 

Dostawcę w celu zapewnienia zgodności z postanowieniami niniejszego SCoC. Środki monitorowania 

obejmują kwestionariusze samooceny, przeglądy dokumentów i oceny na miejscu (z odpowiednim 

wyprzedzeniem). KAEFER będzie przestrzegać wymogów ochrony danych, poufności i prawa 

antymonopolowego.  

Jeżeli KAEFER organizuje działania szkoleniowe (np. w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

budowach), Dostawca jest zobowiązany do uczestnictwa w nich wraz z odpowiednim personelem.  

https://www.bkms-system.com/kaefer
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W przypadku odstępstw od wymogów KAEFER i Dostawca uzgodnią skuteczne środki mające na celu 

zapobieganie naruszeniom, ich naprawienie lub wyeliminowanie („plan działania”). Na żądanie i w 

rozsądnym zakresie KAEFER będzie wspierał Dostawcę w ich wdrażaniu, np. dostarczając materiały 

szkoleniowe. 

KAEFER przestrzega zasady „wzmocnienie pozycji przed wycofaniem się”. Uważamy, że zakończenie 

relacji biznesowej jest ostatecznością. KAEFER jest upoważniony do zakończenia lub zawieszenia 

relacji biznesowej z Dostawcą, jeżeli: 

1) Naruszenie zostanie uznane za bardzo poważne, 

2) Wdrożenie środków określonych w planie działania nie doprowadzi do poprawy sytuacji po 

upływie terminów, lub 

3) KAEFER nie dysponuje innymi łagodniejszymi środkami, a zwiększenie współpracy nie 

wydaje się prawdopodobne. 

Jeśli masz jakiekolwiek pytania lub sugestie dotyczące niniejszego SCoC, skontaktuj się z osobą 

kontaktową w KAEFER lub z naszym zespołem ds. strategii korporacyjnej i ESG:  

 
Aby zgłosić naruszenia i wątpliwości, należy skorzystać z infolinii KAEFER ds. zgodności: 
 

 
 
 
 
 

 
KAEFER Compliance Helpline: 

https://www.bkms-system.com/kaefer 
 
 

esg@kaefer.com 

http://www.bkms-system.com/kaefer
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